gida aggrauantē. calida uero gaudēt, & ferre ipsam possunt, ppter ea sanē spina, pectus, dorsum, præcordia, cōtraria ppeffa sunt, q̄a sunt cōtraria. Propterea sanē in hoc loco anxietatē ex calida obortā, frigida sedat, ppter ea sanē frigida potu gaudet. ppter ea sanē cibis calidis delectatur, propterea sanē & in animi deliquis frigida extremis partib. affundere, pdest. Quod autē posteriores partes calida magis sufferit q̄ anteriores, quæ relata sunt in causa sunt. Quod uero etiā frigida, recte habet. Nā & extremæ partes anteriores sunt, & regi nō adueta: uelut etiā interna pars se habet ad externā. Cogitādū autē q̄ utraq̄ in unoquoq̄ corpore potior est externa cute, quæ & sibi ipsi, & neruo sanguineo cōtinua ac coharens, eo q̄ extra propriū calorē, in externo frigore est, ab utriq̄ frequēter supatur, et utriq̄ frequēter opus habet, frequētius autē calida ad uoluptatē. Perpetiuntur autē & extremæ partes tale quid, quare cito multa percipiūt, tarde autē primū atollūtur. Et uenæ quoq̄ alia: prius, alia: posterius. Atq̄ sic omnia apparet, & ubi frigesūt extreme partes, & ubi calefiūt, in ualorū euacuationibus, in animi deliquis. Et iuxta rationē merito etiā uenas sequūtur, ea quæ ab his eueniūt. Et calefacit primū calida, uelut in manibus, internas partes. At ulcera calida gaudēt ex cōfesso, quia regi adueta sunt. Merito itaq̄ altera grauatur. Merito igitur & ipse uenę, quia sunt in calido. Merito etiā ipse thorax, & uētriculus ipse à frigida superatus, moleste fert, & mortē minatur, quia maxime defestus est. Verū plurimū abest ab eo ut patiatur: propinquissima autē inter se sunt, egeret, et pati. Merito igitur frigida potu delectatur. Et sic cōsentiant inter se omnia hæc. Quod uero omnia desquamata & ambugta in superficie, nō ualde regi adueta, maxime frigida moleste ferūt, par est. Citissime enim superātur. Et profundissima si superētur, maxime utiq̄ grauētur, deinde etiā natura neruosa participāt. Quoniā imus uēter calida delectari uidetur, cōsiderandus locus est, et postea extremæ partes, & uelica, & genitales partes, et uirilīs mēbri glans natura frigidior est, q̄ quis putat. Sursum enim nō deorsum exilit caliditas: & propterea calida delectatur. Cōsiderandum etiā, quod post calidā frigescit corpus magis perfrigeratū: post frigidā uero recalcet magis cōtrariū: uelut etiā aquæ frige faciēdæ & calefaciēdæ sunt, propter tenuitatē. Et q̄ post calidam durefcit corpus magis rescicatū, uelut oculi post frigidā. Altera enim similis est aeri ambiētī, altera nō. Mare pruriginosis, & qui ab acribus humoribus uellicatur prodest, ut & lauet, & foueāt ex calido. Qui uero nō adueta sunt, aliquantū laeduntur. Verū ad ulcera, & ambugta, ac desquamata, & quæcūq̄ talia, contrariū est. Aprū est autē puris. Bonū est & ad attenuādū, & ad piscatorū ulcera. Hæc enim neq̄ suppuratū, si nō uellices: & ad ulcera cuniculosa, & depascētia proserpendo sedata consistit, uelut sal, saltugo, nitrū. Omnia autem hæc si quis parum utatur, irritant: si excellenter, bona sunt. Melius autē est calidū ad plurima. Accētum ad corpus & articulos, simile est mari, & potentius, ad perfundendum & ad fomentum: & ad ulcera recens uulneratis, & ad sanguinis grumos, ubi nigredines sunt in pudendis. collutio est ad aures, & ad dentes. Calido autē hæc sunt, & alia, sed & ex tempore coniecturam facere oportet. Eliquat uelut sal, & ut alia quæ impetigini, lepris ac uiriliginibus cōducunt, affusum ad calidū solē, maxime uero conducit unguibus leprosis. Superat enim post tempus. uerrucas fornicarias attenuat, & fordes in auribus sanat. Mollit autem & corpus, & multos

multos alios locos, si non odor offenderet, & maxime mulieres. Valuerit & ad podagram, si non corpus uulneretur. Eadem etiam fex aceti facit. Vinum dulce ad diurna uulnera commodum est alsidue utenti. Sed & ad medicamentorum potionem. Austerum autem & album, & nigrum uinum, frigidum ad ulcera commodum est, frigidum propter caliditatem. Lanæ quæ frigiditatis gratia, aut perfunduntur, aut induntur, aut intinguntur, aqua frigidissimam postulant. Quæ uero ad strictionis gratia, uinum nigrum etiam lanas aspergere potest, uelut etiam betarum folia, aut linteola intinguntur, in plurima quibus adstrictio inest, uelut sunt hederæ albæ folia, & quæ acerbiora sunt, aut friabiliora, uelut hederæ & rubus, rhus coriarius, saluia: & in ea quæ mollire oportet, uelut farina cocta.

Aqua frigida prodest papulis rubicundis, quales alia atque alia parte sublata erumpunt, quales per splenia attractoria emergunt. In carnosis uero & tenera carne prædixis subrubicundæ sunt: in nigris aut rotundæ, dothienes hoc est furunculi appellatæ, & quales in ipsis calidis laucris oboriuntur, & mulieribus, ex mensum sub cutem recurru sunt, & ab irritamentis cutis, aut insolita uestimentorum asperorum gestatione, & ex sudoris exitu, aut ubi quis ex frigore, de repente ad ignem, aut calida lauacra accessit. Nam si hæc posterius fecerit, nequaquam amplius erumpunt. Alioqui quæ ex frigore sunt, aut quæ exasperantur in star miliis, deinde exulcerantur, eas frigida lædit. Calida uero prodest. Tumores in articulis, & dolores sine ulcere, ac podagricos, & conuulsas, plurima ex his frigida multa affusa leuat ac extenuat, & dolorem torpescit. Torpor autem moderatus, dolorem soluit. Sed & calida aqua attenuat ac mollit. Podagricis, resolutis, ante ac retro distentis, conuulsis, talia accedunt, distentiones, tremores, leues siderationes: Talibus laxatis, claudicationes, torpores, uocis interceptiones, ad talia, excretiones per infernas partes suppressæ. Cauendum autem est in frigida usu, ne modum excedamus. Articulos induratos, aut ab inflammatione aliquando oborta, aut a distortionem, opere precium est sanare, aqua calida in utriculum infusa. Manum deligare, et oculos, lachrymas lenit, ita ut ad acres, stillamentum lene infundat, ut ne falluginosa contactu lædat. Et fossulis ulceribus, oculorum elorio prodest, & repletio ad naturam reducens. Calida oculis conuenit, doloribus, suppurationibus, lachrymis mordacibus, siccis omnibus. Frigida doloris exortibus, ualde rubicundis, & qui collectiones tuberculorum iuxta uenas habere solent, qualia sunt ulcuscula capitis mania, circa thoracem, & alia dura. Verum podici & utero, non ualde commoda est, neque sanguinem in frigore mingentibus. Ulceribus quidem frigida mordax, cutem obdurat, dolorosa non suppurari facit, liuefacit, nigrefacit, rigores febriles facit, conuulsiones, ante ac retro distentiones. Quoadque uero in hac distentione, sine ulcere, iuueni carnosum, media ætate, multæ frigida aquæ effusio, caloris reuocationem facit. Calor autem hæc soluit. Calida suppuratoria est, non in omni ulcere, maximum signum ad securitatem, cutem mollit, attenuat, dolorem eximit, rigores, conuulsiones, ante ac retro distentiones lenit, capitis grauitatem soluit, plurimum autem conducit ossium fracturis, magis autem denudatis, & ex his maxime his qui in capite ulcera habent, & quæ cunctis præ frigore, aut moriuntur, aut ulcerantur: itemque in ulcerationibus uoluntariis ac inuoluntariis, qualia sunt desquamata: herpetibus serpendo adedentibus, denigratis aut in gingiuis, aut in aure, aut in fede, aut utero. His omnibus calida amica est